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Nedre Eiker kommune

DIN STEMME 
– NEDRE EIKERS FRAMTID



Din stemme – Nedre Eikers framtid

Vil du at Nedre Eiker skal fortsette 
som egen kommune?

Vil du at Nedre Eiker skal bli en 
del av en ny storkommune?

Hvorfor rådgivende folkeavstemning?

En kommunesammenslåing er en så viktig sak at 
kommunens politikere ønsker å høre innbyggernes 
mening før de fatter sin beslutning. 
Folkeavstemningen er rådgivende, slik at det er 
kommunestyret som fatter den endelige beslutningen. 
Det skjer i kommunestyret 15. juni.

Nedre Eiker kommune har deltatt i forhandlinger om 
etablering av en helt ny kommune i Drammensregionen. 
Kommunestyret i Nedre Eiker har med stort flertall gått 
inn for at den politiske plattformen gir grunnlag for 
folkeavstemning 7. juni.

Ny storkommune

Målet har vært å bygge opp en plattform med avtaler som 
kan trygge og utvikle gode, framtidsrettede og forutsigbare 
tjenester for både dagens og morgendagens generasjoner 
av innbyggere i Nedre Eiker. 

Et bærende element har vært å sikre tjenester nærmest 
der folk bor og samtidig god lokaldemokratisk forankring.

I en ny storkommune vil man opprettholde og videre-
utvikle tjenester med nærhet til alle innbyggerne. 
Plattformen består av de ulike kommuners prioriteringer 
inn mot et eventuelt samarbeid. Det blir kommunestyret 
i en ny kommune som må prioritere og gjennomføre de 
ulike oppgavene.

Alle kommuner har forhandlet fram en felles 
avtale og Nedre Eiker har fått med følgende.

   Et framtidsrettet omsorgstilbud til demente i tilknytning  
 til nytt sykehjem innenfor nåværende kommunegrense.

   Opprettholdelse av sykehjemskjøkken og egne leger 
 på sykehjem.

   Økt bruk av velferdsteknologi og oppfølging av strategien  
 av dreining fra institusjon til mer fagrettet hjemmebasert  
 omsorg.

   Opprettholdelse av skolestruktur.

   En god brannberedskap med brannstasjon i Nedre Eiker.

   Publikumskontakt i hver av de tidligere kommunene.

   Styrket stedsutvikling i nært samarbeid med 
 lokalbefolkningen.

   Sentrumsutvikling - knytte Mjøndalen sentrum og  
 Krokstadelva sentrum tettere sammen - videreutvikles  
 til et levende sentrumsområde og et attraktivt sted å bo.

   Solbergelva og Steinberg med Steinberg stasjon 
 videreutvikles som nærsentra med gode bo- og 
 oppvekstmiljø.



  Opprettholdelse, sikring og utvikling av kultur-
 institusjonene som Portåsen, Verkstedet Solberg 
 Spinderi, Temte gård, idrettsarenaer  i Mjøndalen,  
 Krokstadelva, Solbergelva, Åsen og Steinberg, 
 biblioteket, Knudsensmia og kirkene.

  Flomsikringsberedskapen i Nedre Eiker opprettholdes 
 og styrkes i samarbeid med NVE.

  Mjøndalen stasjon blir en betydelig forbedret 
 knutepunktstasjon med sykkelhotell.

  En regional posisjon som skal bidra til økt 
 konkurransekraft og en styrket regional posisjon 
 gjennom flere innbyggere og attraktive arealer.

Nedre Eiker som egen kommune

Den store utfordringen for Nedre Eiker som egen 
kommune vil være økonomi. Nedre Eiker er på Robek-
lista, noe som begrenser den økonomiske handlings
friheten. 

Fordeling av midler mellom små og store kommuner 
bestemmes av Stortinget, og det er usikkert hvordan 
dette vil bli i framtida. I dag er det et solid flertall på 
Stortinget for å belønne store, sammenslåtte kommuner 
med ekstra midler, 
men dette kan endres etter hvert Stortingsvalg. 

Et annet usikkert moment er om en sammenslått 
kommune vil delta i interkommunale selskaper som 
brannvesen, legevakt osv. Kommuner som blir stående 
utenfor må da bygge opp egne løsninger og sikre 
seg egne inntekter.

Nedre Eiker har helt siden 1885 bestått som egen 
kommune og har lange og gode tradisjoner for å levere 
tjenester og trygge innbyggernes velferd. 

Nedre Eiker kommune har et så stort befolkningsgrunnlag 
og tilstrekkelig kompetanse til å kunne skape forsvarlige 
tjenester og service for dagen og morgendagens 
generasjoner. Den forventede befolkningsveksten vil kreve 
utvidet kapasitet når det gjelder skoler og barnehager. 
Det forutsetter også at man tar store investeringer innen 
for eksempel eldreomsorgen, med blant annet behov for 
nytt sykehjem. Dette er prioriteringer som vil måtte gjøres 
av kommunestyret i Nedre Eiker.

Hva skjer videre?

Dersom kommunestyret vedtar at Nedre Eiker skal 
inngå i en helt ny kommune i Drammensregionen 
skal det utformes en felles søknad til Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet innen 1. juli 2016. 

Eventuell ny kommune vil være operativ fra 1. januar 2020.



 

Mer informasjon: nedre-eiker.kommune.no

Forhåndstemming 
1.-6. juni

Innbyggerkontakten på rådhuset 
Forhåndsstemming foregår til følgende tider:

Onsdag   1. juni kl. 07.30–15.30

Torsdag  2. juni kl. 08.30–19.00

Fredag    3. juni kl. 08.30–15.00

Mandag  6. juni kl. 08.30–15.00

Bråta helse- og aktivitetssenter
Det blir også anledning til å forhåndsstemme 
i 1. etasje på Bråta:

Torsdag 2. juni kl. 10.00–13.00

Valgdagen 
7. juni

Selve folkeavstemningen avholdes i følgende 
valgkretser og valglokaler tirsdag 7. juni:

Mjøndalen Biblioteket 
i Mjøndalen

Åsen Åsen skole

Steinberg Steinberg skole

Krokstadelva Folkets Hus

Solbergelva Solbergsenteret

Stemmelokalene er åpne fra kl. 12.00 til kl. 21.00.

Hvem kan stemme?
Alle som er bosatt i kommunen per 15. mai 2016 
og som er født i 2000 eller tidligere.

Legitimasjonsplikt
Det sendes ikke ut valgkort i forbindelse med folke-
avstemningen. Du må derfor ha med gyldig 
legitimasjon. Pass, førerkort, bankkort med bilde 
eller skolekort er gyldig legitimasjon.

Hvordan få mer informasjon?
På kommunens nettside finner du oppdatert 
informasjon om arbeidet med kommunereformen.

Der finner du også hele den politiske plattformen 
for en ny storkommune.

Har du spørsmål, kan du henvende deg til 
innbyggerkontakten, enten via telefon, 
Facebook, e-post eller besøk.


